devant diltes, et pour le dessus ditte medame de Blois doer bien et à loy,

tout le cours de se vie. Liquels sires de Mastaing, consilliés de ses pers, dist,

par loy et par jugement, que li dessus dis messires li cuens de Namur devoit

les humers, fruis, pourfis, droitures et revenues de tout le fief entirement

des siis cens livrées de tière devant diltes reporter en no main, et les devoit

werpir cl quitter bien et à loy, et y devoit renonchier souflîssanment une

fie, autre et tierche, et pour reporter en le main de leditte medame de Blois

et de ses mambours qu'elle devoit prendre et eslire pour chou faire, tant

qu'elle en fust doée bien et à loy, tout le cours de se vie. De ce jugement

l'ensuirent paisiulement si per li homme de fief devant nonmet. Et sur

chou, quant leditte medame de Blois eut pris et esliut de se volenté très

haut, noble et poissant, monsigneur Jehan de Haynnau, seigneur de Biau-

mont, sen père, et monsigneur Jehan signeur de Barbenchon, chevalier,

comme ses mambours doudit doaire, et nous li euwins en celi manière

bien et souifissanment délivrés, li dessus dis messires li cuens de JNamur, de

se boine volenté, en point et en tamps que bien le pooit faire et en le pré-

sence et ou tiesmoing des hommes de fief devant nonmés, qui pour chou

espétialment y furent appiellet et par le jugement d'iaulz, reporta en no

main, comme en le main de no ditte chière dame, les humers, fruis, pour-

fis, dioitures et revenues de tout le fief entirement des diltes siis cens

livrées de tière deseure dittes, et les werpy et quitta bien et à loy, et y
renoncha souifissanment une fie, autre et tierche, et pour reporter en le

main laditte medame de Blois et de ses dis mambours, et li doer bien et à
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loy tout le cours de se vie, si que dit est deseure. Chou fait, nous semonsimes

et coniurâmes le signeur de Mastaing dessus nonmet qu'il nous desist,

par loy et par jugement, se li dis messires li cuens de Namur avoit >verpit

et quittet bien et à loy les hiimers, fruis, pou rfis, droitures et revenues de

tout le fief entirement des dittos siis cens livrées de tière, et se nous les

adviens bien en no main, pour faire et passer bien et à loy le doaire devant

dit. Liquels sires de Mastaing, consilliés de ses pers, dist, par loy et par

jugement, que oyi, as us et as coustumes de Haynnau. De ce jugement l'en-

suirent paisiulement si per li homme de fief devant nonmet. Et sur che,

nous, en le présence et ou tiesmoing des devant dis hommes de fief qui